
1  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"MARIA CARTA" - MANDAS 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola secondaria 1° grado 

09040 MANDAS (SU) – Viale Europa 9 – Tel. 070/984004  

E-mail: caic829008@istruzione.it   PEC: caic829008@pec.istruzione.it  

C.F.: 92105050923 – C.M. CAIC829008 

 

CUP: G74C22000920001 
 

Al Sito Web dell'Istituto 

Agli Atti 
 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto PON "Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18 maggio 2022 " – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Azione: 10.2.2A-FDRPOC-SA-2022-19 

“COMPETENZE PER IL DOMANI”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il     PON     -     Programma     Operativo     Nazionale     “Per     la     scuola,     competenze      e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti   per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 
VISTA la Delibera del Collegio docenti e del Consiglio d’Istituto, con le quali è stato presentato e approvato il 

Progetto predisposto per l’azione di cui sopra; 

 

mailto:caic829008@istruzione.it




2  

VISTO che il progetto approvato dagli Organi di cui sopra è stato inserito nell’apposita piattaforma telematica 

stabilita dal MIUR e al quale è stato assegnato il n. 1084981 di candidatura; 

 

VISTO il decreto di approvazione del MI prot. n. 27 del 21 giugno 2022 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie regionali definitive, con tutti i progetti formalmente autorizzati, completi di codice CUP, tra 

cui nell'elenco della Regione Sardegna risulta autorizzato anche il progetto presentato da questo Istituto 

per un importo di € 37.949,40; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022; 
 

DISPONE 

La formale assunzione in bilancio per l'E.F. 2022 del finanziamento di € 37.949,40, relativo al progetto di cui alle 

premesse, con relativo inserimento nella previsione del Programma Annuale 2022 per la suddetta somma in 

entrata sull'Aggregato 03 "Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), sottovoce “Programma operativo 

Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 

decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 e in uscita l’imputazione ai sottoelencati aggregati: 

 

Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

P02-16 Progetto PON 33956 - IO E DANTE OGGI 
Azione 10.2.2A-FDRPOC-SA-2022-19 

€ 4.561,50 

P02-17 Progetto PON 33956 - A TEATRO DA 
SHAKESPEARE A MOLIERE  
Azione 10.2.2A-FDRPOC-SA-2022-19 

€ 4.561,50 

P02-18 Progetto PON 33956 - STREET ART A SCUOLA 
Azione 10.2.2A-FDRPOC-SA-2022-19 

€ 5.082,00 

P02-19 Progetto PON 33956 - LA MEDICINA DELLE 
NOSTRE NONNE 
Azione 10.2.2A-FDRPOC-SA-2022-19 

€ 4.561,50 

P02-20 Progetto PON 33956 - MI ORIENTO: IL 
VIAGGIO Azione 10.2.2A-FDRPOC-SA-2022-19 

€ 4.561,50 

P02-21 Progetto PON 33956 - LE FORME, I COLORI E 
LE STORIE DELLA MUSICA Azione 10.2.2A-
FDRPOC-SA-2022-19 

€ 5.082,00 

P02-22 Progetto PON 33956 - LE STEM  
Azione 10.2.2A-FDRPOC-SA-2022-19 

€ 4.561,50 

P02-23 Progetto PON 33956 - CONFIDENZIALE 
Azione 10.2.2A-FDRPOC-SA-2022-19 

€ 4.977,90 

 

L’importo complessivo del progetto è €. 37.949,40 come indicato nella tabella sottostante: 

 

 



3  

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA-2022-

19 COMPETENZE PER IL 

DOMANI 

€ 37.949,40 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-19 

IO E DANTE OGGI € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-19 

A TEATRO DA 

SHAKESPEARE 

A MOLIERE 

€ 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-19 

STREET ART A SCUOLA € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-19 

LA MEDICINA 

DELLE NOSTRE 

NONNE 

€ 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-19 

MI ORIENTO: IL 

VIAGGIO 

€ 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-19 

LE FORME, I COLORI E 

LE STORIE DELLA 

MUSICA 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-19 

LE STEM € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-19 

CONFIDENZIALE € 4.977,90 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Cinzia Fenu 

Firma autografa sostituita da indicazione a 

stampa ai sensi art. 3, comma 2 d. l.vo 39/93 


